
Página 10849Número 51	 Miércoles, 3 de marzo de 2010

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

3680	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de 

facultativo sanitario especialista/opción Bioquímica Clínica por 

el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolucion 

de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el 

tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Bioquímica Clínica por 

el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 17 de septiembre de 2009.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “6.1. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 6.3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4. 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-030310-3680



Página 10850Número 51	 Miércoles, 3 de marzo de 2010

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

15 de diciembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 

se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 21 de diciembre de 

2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, nº 4 y 

C/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Isabel Tovar Zapata.

Suplente: D. Ana Martínez Marín.

Vocal primero:

Titular: D. Jose Enrique Benedito Rodríguez.

Suplente: D. Millán Pérez Ayala.

Vocal segundo:

Titular: D. Pedro Martínez Hernández.

Suplente: D. Guillermo Manuel Vivero Bolea.

Vocal tercero:

Titular: D.ª Rosa M.ª Pascual Costa.

Suplente: D.ª Soledad Parra Pallarés.

Secretario:

Titular: D.ª M.ª Dolores Santiago García. 

Suplente: D.ª Mercedes Alarcón Blanco.

Cuarto.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 28 de marzo de 2010, a las 10:00 horas en la 

NPE: A-030310-3680



Página 10851Número 51	 Miércoles, 3 de marzo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Escuela de Administración Pública, sita en Avda. Infante D. Juan Manuel, nº14 de 

Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 22 de febrero de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-

2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-030310-3680


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3994/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de facultativo sanitario especialista/opción Bioquímica Clínica por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolucion de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	3590/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 31 de julio de 2009.
	3591/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 31 de julio de 2009.
	3592/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 31 de julio de 2009.
	3593/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 11 de septiembre de 2009.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	3532/2010	Prórroga para el año 2010, del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Fundación Diagrama Intervención Psicosocial para la Ejecución de Medidas Judiciales de Internamiento en el Centro Educativo Juvenil de El Palmar “Las Moreras”.
	3533/2010	Prórroga para el año 2010 del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación CEFIS, para la ejecución de Medidas Judiciales de Medio Abierto en la Región de Murcia.
	3534/2010	Prórroga para el año 2010 del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación Cefis, para desarrollo de Programas de Atención a Jóvenes en el Centro de Día de Promoción Juvenil de Espinardo.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	3464/2010	Convenio entre el ayuntamiento de Mula y el Instituto de Vivienda y suelo para la puesta a disposición de las parcelas D-5 de la UA-5 y M-1.4 de la SC-3 del P.G.M.O. de Mula con superficies de 522,67 m² y 402,00 m², respectivamente, de propiedad municipal, sitas en Avenida de La Paz, n.º 27 y Avenida de la Paz, n.º 21, con destino a la construcción de viviendas de protección pública para jóvenes.
	3465/2010	Addenda al convenio de colaboración suscrito el 26 de diciembre de 2008, entre el Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia y la Asociación “Habito de Murcia” para la adquisición de viviendas con destino al realojo de familias en riesgo de exclusión social y desarrollo del plan de actividades para favorecer el acceso a la vivienda de colectivos sociales desfavorecidos.
	3466/2010	Convenio entre el Ayuntamiento de Abarán y el Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia para la puesta a disposición de la parcela, de 864,87 m2, de propiedad municipal sita en la UA-13 de Abarán, en Virgen de Oro, con destino a la construcción de viviendas de protección pública para jóvenes.
	3467/2010	Convenio de colaboración entre el Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia y los Ayuntamientos de Abanilla, Alcantarilla, Alhama de Murcia, Blanca, Calasparra, Cartagena, Ceutí, Lorca, Puerto Lumbreras y Villanueva del Río Segura para la Reparación de Grupos de Viviendas de Promoción Pública, Propiedad del IVS, ubicados en dichos municipios.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3528/2010	Resolución de 22 de febrero de 2010, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, por la que se regula el procedimiento de inscripción y selección para el envío durante 2010 de jóvenes residentes en la Región de Murcia participantes en el Programa Eurodisea de la Asamblea de Regiones de Europa (ARE).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3560/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2966/2010	Anuncio de licitación de suministro. Expte. I-14/10.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	3535/2010	Resolución sobre publicación de las subvenciones y ayudas concedidas por la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración durante el cuarto trimestre del ejercicio 2009.
	3538/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	3539/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	3536/2010	Edicto por el que se notifica Acuerdos de Inicio del Procedimiento de Reintegro dictados por la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de expedientes sobre prestaciones económicas.
	3537/2010	Notificación de resoluciones de concesión dictadas por el Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	3598/2010	Expediente sancionador n.º 29/2009-S
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3192/2010	Resolución del Director Gerente del Área Única del Altiplano de la Región de Murcia, por la que se convoca Procedimiento Abierto para la contratación de un suministro.
	3800/2010	Anuncio de contratación.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3411/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 102/2009.
	3459/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3460/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3462/2010	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento de la carretera RM-404. Tramo I: p.k. 0,000 al 6,447, t.m. de Yecla”.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3529/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	3168/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre otorgamiento de Permiso de Exploración de la Sección D), denominado “Benizar” n.º 22.329 sito en el término municipal de Moratalla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3878/2010	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	2914/2010	Autos 1.070/2009.
	Instrucción número Dos de Cartagena
	2953/2010	Autos 527/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2918/2010	Autos 375/2009.
	2919/2010	Autos 380/2009.
	2920/2010	Autos 773/08
	2923/2010	Demanda 1.272/2009.
	2924/2010	Demanda 493/2007.
	2925/2010	Autos 321/2009.
	Primera Instancia número Dos de Jumilla
	2807/2010	Autos 630/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	2911/2010	Autos 359/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	3565/2010	Autos 1.352/2009.
	3571/2010	Autos 10/2010.
	3572/2010	Autos 566/2009.
	3573/2010	Proceso número 614/2009.
	3574/2010	Notificación de aclaración 614/09.
	3577/2010	 Autos 563/2009. 
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3488/2010	Autos 302/2009.
	3490/2010	Autos 1.723/2009.
	3492/2010	Autos 227/2009.
	3493/2010	Autos 1.967/2009.
	3494/2010	Demanda 1883/2009.
	3495/2010	Autos 576/2010.
	3496/2010	Autos 576/2009.
	3499/2010	Auto 451/2009.
	3500/2010	Demanda 457/2009.
	3501/2010	Autos 131/2009.
	3502/2010	Autos 779/2009.
	3507/2010	Ejecución 466/2009.
	3508/2010	Autos 162/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3931/2010	Autos 1.943/2009.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2954/2010	Autos 72/2009.
	De lo Social número Dieciocho de Barcelona
	2912/2010	Auto 949/2009.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3816/2010	Corrección de error en anuncio de licitación expediente OP/10/4827, ampliación de escuela infantil Virgen de la Caridad.
	3818/2010	Anuncio de licitación.
	3819/2010	Anuncio licitación Exp. OP/10/4831. 
	3820/2010	Anuncio licitación.
	3821/2010	Anuncio de licitación.
	3822/2010	Anuncio de licitación.
	21144/2009	 Aprobación Inicial de la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector RO-1 Roche, presentado por la mercantil Roche Buenavista S.L.
	2289/2010	Aprobación inicial de la modificación del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 5.2 de Los Belones.
	Cieza
	3362/2010	Cuenta general 2008.
	Fuente Álamo
	3357/2010	Notificación a interesados
	Librilla
	1095/2010	Notificaciones por anuncio de resoluciones adoptadas en procedimientos tramitados para aprobaciones de modificaciones puntuales del plan parcial y proyecto de reparcelación de El Salitre.
	Lorca
	2701/2010	Bases específicas para la convocatoria de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas federadas, sin animo de lucro, de ámbito local, para el desarrollo de actividades relacionadas con el área de deportes, para el año 2010.
	Molina de Segura
	3705/2010	Anuncio de licitación de contrato de suministro.
	Murcia
	3345/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos.
	3760/2010	Gerencia de Urbanismo. Corrección de error en expediente sancionador urbanístico 1.508/2009-DU.
	3351/2010	Resolución de la Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Murcia, para la realización de proyectos de bienestar social, año 2009.
	3876/2010	Anuncio subsanación error transcripción material licitación. Expte. 310/2010.
	3947/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 333/2010).
	San Javier
	3914/2010	Rectificación error proceso selectivo capataz.
	San Pedro del Pinatar
	3700/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	Yecla
	3133/2010	Notificación a interesados de inicio procedimiento denuncia tráfico.
	3175/2010	Nombramiento de funcionario de carrera.
	3176/2010	Exposición pública de la Cuenta General 2007.
	Utiel (Valencia)
	2671/2010	Notificación de iniciación de expediente sancionador. Expediente 70/2009.
	2672/2010	Notificación de iniciación de expediente sancionador. Expediente 71/2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingeniería Técnica Minera y de Facultativos
	2387/2010	Aprobando creación de ficheros.
	Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja
	2838/2010	Proceso de renovación de órganos rectores, elección de Consejeros Generales en representación de impositores.
	CLM Licores del Sur, S.L.
	2792/2010	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada CLM Licores del Sur, S.L.

		2010-03-02T22:15:33+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




